

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
		riporto				€ 2.796,64	€ 361.747,81
37	Art. 47	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami ecc.	mesi	4	120,00	€ 480,00	
38	Art. 48	Controllo della Temperatura Corporea con termometro digitale ad infrarossi no-contact, ... ecc.	n°	635	1,28	€ 812,80	
39	Art. 49	Sanificazione Igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5 h / 8h. 1) con igienizzante a base di cloro all' 0,1% per macchine ...	n°	133	16,37	€ 2.177,21	
40	Art. 50	Sanificazione Igienizzazione delle macchine e delle attrezzature impiegate 0,5 h / 8h. 3) sanificazione attrezzature di cantiere ...	n°	460	1,31	€ 602,60	
41	Art. 51	Soluzione Idroalcolica per Igienizz.ne Mani a base di alcool etilico denaturato a 70% in dispenser .. ecc.	n°	5	20,91	€ 104,55	
42	Art. 52	Noleggio di WC chimico dotato di lavabo conforme alla norma UNI EN 16194 ecc.	mesi	1	424,16	€ 424,16	
43	Art. 53	Noleggio di WC chimico dotato di lavabo conforme alla norma UNI EN 16194 ecc., compreso Pulizia e Sanificazione interna ed esterna ... ecc.	mesi	3	276,58	€ 829,74	
Sommano gli Oneri di Sicurezza e Covid-19						€ 8.227,70	€ 8.227,70
Totale							€ 369.975,51
a dedurre:							
a) per ribasso d'asta il 35,94%							€ 130.012,16
Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza							€ 239.963,35
a dedurre:							
b) Anticipaz.ne 1/A pari al 20% (09.03.2021)						€ 47.993,27	
c) Certificato di pagamento n° 1 (31.05.2021)						€ 128.920,00	
d) Certificato di pagamento n° 2 (27.09.2021)						€ 60.800,00	
Sommano gli acconti corrisposti						€ 237.713,27	€ 237.713,27
Resta il Credito Residuo							€ 2.250,08
(diconsi euro duemiladuecentocinquanta/08)							
Messina, li 31 GEN. 2022							
L'Impresa C.S. COSTRUZIONI S.r.l. Via Cavallaro, 19 - 95010 S.Venerina (CT) tel. 3776673584 info.costruzioni@gmail.com P.I. 04180190870 - C.U. M5UXCR1 AMMINISTRATORE UNICO Cavallaro Salvatore			Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)				
 Il R.U.P. (ing. Carmelo Battaglia)							
L' Impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni sul lavoro presso l' Istituto Nazionale Assicurazioni Infortuni sul Lavoro (I.N.A.I.L.) sede di Catania - PAT. 91474672/42 - Cod. Ditta 139220705							
Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)							

 CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA V DIREZIONE AMBIENTE e PIANIFICAZIONE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"	
OGGETTO: Lavori di riqualificazione della zona "A" della R.N.O. "Capo Peloro" lungo il lago di Ganzirri mediante rifacimento degli steccati in legno, sistemazione affacci fronte lago e arredo urbano. CUP: B48H20000120003 CIG: 8493670E34 IMPRESA: C.S. COSTRUZIONI S.r.l. Via Cavallaro n° 19 - SANTA VENERINA (Ct)	
STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 05/08/21	
CONTRATTO: in data 10/2/2021 n° 2517 di Rep. registrato a Messina l' 11/02/2021 al n° 2057 Serie I T	
- Importo del Progetto:	€ 500.000,00
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€ 361.748,62
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 8.230,16
- Ribasso d'Asta : 35,94%	€ 130.012,45
- Somme a disp. dell'Amministratore	€ 52.108,55
Importo Netto Contrattuale	€ 239.966,33
Somme a disp.ne dell'Amm.ne	
a) Per I.V.A. 22%	€ 81.395,33
b) Per acquisto beni di supporto e consumo	€ 1.000,00
c) Per Assicurazione (L.R. n. 7/02)	€ 3.500,00
d) Per Imprevisti	€ 10.000,00
e) Per Spese tecniche e oneri vari	€ 7.399,58
f) Per contributi e Oneri vari (Anac, AVCP, ecc.)	€ 500,00
g) Per Oneri di accesso in discarica	€ 12.500,00
h) Per Arredi Urbani e Illuminazione ad Energia Solare	€ 12.500,00
i) Per Indag. di Lab. - Caratt.ne	€ 1.200,00
l) Per arrotondamento	€ 26,31
	€ 130.021,22
Data della Consegna :	12/02/2021
Data di Inizio Lavori :	12/02/2021
Data Scadenza Lavori :	10/08/2021
Lavori sospesi :	
Nuova Scadenza Lavori :	
Ultimazione dei Lavori :	06/08/2021
Giorni impiegati in più :	
Giorni impiegati in meno :	gg. 4

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI		
						Parziale	Totale	
1	Art. 1	Pulitura delle sponde dei canali e dei laghi con rimozione della vegetazione infestante, compreso ogni onere.	ml.	4.040,00	1,89	€	7.635,60	
2	Art. 2	Smonto di staccionata in legno all'interno di aree di riserva, selezione degli elementi idonei al riutilizzo ecc., compreso ogni onere ecc., escluso eventuali oneri di accesso a discarica.	ml.	672,50	7,78	€	5.232,05	
3	Art. 3	Staccionata realizzata interamente in legno massiccio impregnato in autoclave ecc. e tutto quanto necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.	ml.	2.082,15	75,21	€	156.598,51	
4	Art. 6	Fornitura, trasporto e posa in opera di Tubo arancio in pvc Ø 140 mm per evacuazione acqua e/o predisposizione ancoraggio steccato su cordolo in cls. ecc., compreso ogni onere.	ml.	392,40	4,59	€	1.801,12	
5	Art. 8	Gradoni in legno, realizzati a mano lungo le curve di livello, della larghezza superiore a cm.200, paletti in legnoecc.	ml.	138,40	23,65	€	3.273,16	
6	Art. 10	Palizzata in legno di contenimento terreno, realizzata interamente in legno massiccio di castagno costituita da:.... ecc.	ml.	117,31	96,58	€	11.329,81	
7	Art. 13	Portabici a spirale in acciaio zincato 6 posti. Rastrelliera portabici 6 posti bifacciale. Struttura a spirale ecc.	n°	10	363,86	€	3.638,60	
8	Art. 15	Fornitura e posa in opera di panchina di arredo urbano con listoni in legno. Panchina per arredo urbano costituita da ecc.	n°	30	513,98	€	15.419,40	
9	Art. 16	Ferramenta di assemblaggio (staffe,viti, ecc.) in acciaio zincato.	Kg.	40,00	9,01	€	360,40	
10	Art. 17	Impregnante protettivo neutro o colorato per legno.	Kg.	120,00	9,01	€	1.081,20	
11	Art. 18	Materiale di consumo (sacchi, guanti, ecc.)	Kg.	100,00	3,86	€	386,00	
12	Art. 19	Autocarro, fino a q.li 150, a caldo.	h.	74	42,49	€	3.144,26	
13	Art. 20	Bobcat e/o miniescavatore, a caldo.	h.	121	48,93	€	5.920,53	
14	Art. 21	Decespugliatore con motore a scoppio, a freddo.	h.	40	7,73	€	309,20	
15	Art. 22	Motosega con motore a scoppio, a freddo.	h.	20	7,73	€	154,60	
16	Art. 24	Operaio Qualificato per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga orariaecc.	h.	236	31,34	€	7.396,24	
17	Art. 25	Operaio Comune per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga orariaecc.	h.	504	29,07	€	14.651,28	
18	Art. 26	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico..... ecc. 1) in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ecc.	mc.	267,96	10,52	€	2.818,94	
19	Art. 27	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a manoecc.	mc.	56,25	35,12	€	1.975,50	
20	Art.28	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata,ecc.	ml.	625,00	3,62	€	2.262,50	
21	Art. 29	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti dalla raccolta ... ecc. compreso ogni onere; esclusi gli eventuali oneri di accesso a discarica.	tonkm.	2149,50	0,63	€	1.354,19	
		a riportare				€	246.743,09	

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo €	IMPORTO DEI LAVORI		
						Parziale	Totale	
		riporto				€	246.743,09	
22	Art. 30	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso..... ecc. ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 4) per opere in fondazione con C 16/20.	mc.	281,05	134,70	€	37.857,45	
23	Art. 31	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, ecc., compreso ogni onere. 2) per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate.	Kg.	10.014,92	1,86	€	18.627,75	
24	Art. 32	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 Aecc.	Kg.	858,51	2,50	€	2.146,28	
25	Art. 33	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname ecc.	mq.	1449,60	23,91	€	34.659,94	
26	Art. 34	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi ... ecc.	mc.	62,35	23,13	€	1.442,16	
27	Art. 35	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra....ecc.	mq.	289,15	58,73	€	16.981,78	
28	Art. 37	Fornitura e posa in opera di pietrame in scapoli di idonea pezzatura o ciottoli di adeguate dimensioni, provenienti da siti....ecc.	mc.	45,66	44,88	€	2.049,22	
29	Art. 39	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale ...ecc.	mq.	147,18	3,94	€	579,89	
30	Art. 40	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo eecc.	mq.	20,05	24,62	€	493,63	
31	Art. 41	Fornitura e collocazione di rete porta intonaco realizzata con filati di vetro con grammatura da 70 a 155 g/m ²ecc.	mq.	20,05	8,31	€	166,62	
		Sommano i Lavori				€	361.747,81	€ 361.747,81
		ONERI di SICUREZZA e COVID-19						
32	Art. 42	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm., ...	ml.	110,00	3,30	€	363,00	
33	Art. 43	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldato zincata a maglia rettangolare.... ecc.	mq.	52,80	13,99	€	738,67	
34	Art.44	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, ecc. Dimen. altezza non infer. a cm 30 e non super. a cm 75, ...ecc.	n°	95	1,18	€	112,10	
35	Art. 45	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, ecc.	n°	3	52,12	€	156,36	
36	Art. 46	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, di altezza non inf. A m. 1,20 ... ecc.	mq.	135,60	10,52	€	1.426,51	
		a riportare				€	2.796,64	€ 361.747,81